
Управление образования Администрации Оконешниковского муниципального 

района  

Омской области  

646940 Омская область, р.п. Оконешниково, 

ул. Пролетарская 73, тел. (38166) 22-236, 22-401, факс (38166) 22-300 

e-mail: uo-okon@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

10.08.2021 г.                                                                                                                          № 165 

 

       Об утверждении  программ и концептуальных моделей, направленных на  управление 

качеством образования в  Оконешниковском муниципальном районе Омской области. 

    В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 20 апреля 2021 г. N 08-70 "О направлении материалов по организации 

мониторинга системы управления качеством образования органов местного 

самоуправления" и письмом Министерства образования Омской области от 30.04.2021 

года  «об организации и проведении мониторинга» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.  Разработать и утвердить следующие программы  управления качеством образования в  

Оконешниковском муниципальном районе Омской области: 

- Концептуальная модель муниципальной системы оценки качества образования  в 

общеобразовательных организациях   Оконешниковского муниципального района Омской 

области на период реализации до 2025 года; 

- Концептуальная модель выявления,  поддержки и развития способностей и талантов у 

детей и молодёжи Оконешниковского муниципального района Омской области; 

- Муниципальная программа «Организация системы  профориентационной работы в 

дошкольных образовательных, в общеобразовательных организациях   Оконешниковского 

муниципального района Омской области»; 

- Концептуальная модель мониторинга эффективности руководителей образовательных 

организаций Оконешниковского муниципального района Омской области на период 

реализации до 2025 года»; 

- Муниципальная программа  «Обеспечение   профессионального развития  

педагогических работников   Оконешниковского муниципального района Омской области 

на 2021 – 2025 годы»; 

- Муниципальная программа «Организация воспитания  обучающихся  в 

Оконешниковском муниципальном районе Омской области»; 

- Концептуальная модель мониторинга качества дошкольного образования в  

Оконешниковском муниципальном районе Омской области на 2021 – 2025 годы.   

  

2. Специалистам Управления образования разработать и провести  мониторинги 

управления качеством образования в  Оконешниковском муниципальном районе Омской 

области в соответствии с этими программами.  



 


